LIDC NA S[SSAi
PODER LEGISLATIVO

cÂuaRl ruunttctpAL DE TABULEtRo Do NoRTE

16e LEGTSLATURA - ts BtÊNto - 2o2t - zozz
HUMANIDADE E IGUALDADE

EXCELENTíSS|MA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO

NORTE * CEARÁ,

REQUERIMENTO N9 OO9/2021

REQUER qUE SEJAM SOLICITADAS

tNFoRMAçÕEs Ao SEcRETÁRro MUNrcrpAL DE

sAúDE soBRE A posslBlLtDADE DE DESTNAÇÃo

Do ANTtGo pRÉDto euE tRtA sER o HosptrAL

MUNICIPAL, PARA QUÊ SEJA IMPLANTADO

NAeUELE EspAÇo uM coMplExo DE SAúDE,

COM EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A

PoPULAÇÃo DE FoRMA TNTEGRADÀ coMo
CAPS, NASF, PROGRAMA MELHOR EM CASA E

cENTRo DE REABILITAçÃo.

MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO, Vereador da Câmara

Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do artigo 109 do Regimento lnterno, após ouvido este Egrégio Plenário, requerer da

Presidência desta Casa Legislativa, que sejam solicitadas informações ao Senhor

Secretário Municipal de Saúde no sentido de esclarecer se existe algum projeto ou

possibilidade de utilização da antiga estrutura física do prédio que iria ser o Hospital
Municipal, localizado próximo a Cadeia Pública deste Município.

Em ato contínuo solicita informações se existe a possibilidade da

criação de um Complexo em Saúde, composto por equipamentos públicos como NASF,

CAPS, Programa Melhor em Casa, Centro de Reabilitação, dentre outros, no intuito de
atender de forma integrada vários serviços em saúde em um só lugar, garantindo
assim, o cumprimento da função social do referido imóvel.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, aos

26 de janeiro de 2021.

Rua Maia Alarcon, 371 - Centro - Tel (88) 3424.2034 - www.cmtabuleiro.ce.gov.br
EÀ{ail: cmtabuleiro@yúoo.com.br - Tabuleiro do Norte/CE - 62960.000

CÃMARA MUN€IPAL DE

PODER TEGISTATIVO

cÂmana muttctpAL DE TABULETRo Do NoRÍE
16e EGTSLATURA - re stÊNto - 2ozt - zozz
HUMANIDADE E IGUALDADE

33 SESSÃO ORDINÁRIA DO 1" PERIODO DA 1E SESSÃO LEGISLATIVA

DA 16E LEGISLATURA DO DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2021..

Úntcn orscussÃo r vomçÃo do REeUERTMENTo No oo9/2021, de autoria do
Vereador MARcoS AURÉLlo DE ARAÚJo, gue requêr que sejam solicitadas
informações ao Secretário Municipal de Saúde sobre a possibilidade de
destinação do antigo prédio que iria ser o Hospitel Municipal, para que seja
implantado naquele espaço um complexo de saúde, com equipamentos para

atender a população de forma integrada, como CAPS, NASF, PROGRAMA

MELHOR EM CASA e CENTRO DE REABITITAçÃO.

VEREADORES:

voTo
SIM NÂo Abstenção Ausência

ALBERT EI NSTEIN FREITAS x
ANTÉRIO FERNANDES MOREIRA X
CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA x
EVALDEMBERG VIANA CHAVES x
FRANCISCO BRITO DE MORAIS (ON LINE) X
FRANCISCO FEITOSA GUIMARÃES x
JOSÉ DAMIÃO FREITAS MAIA x
LUIS CARLOS FILGUEIRA GUIMARÃES (ON LINE) x
MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA (ON

LIN E)
x

MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE (ON

LINE) x
MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO v
RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA (

RESULTADO:

APROVADO por: f() unanimidade
( )ausentes

) votos favoráveis ( ) votos contra ( ) abstençôes

CLENILDA CHAVES APRíGIO

2e Vice - Presidente

lhtt!fi{r